
Contacto

Teléfono 926420682
Fax 926420340
Correo Electrónico licitaciones@cnh2.es

Dirección Postal

Prolongación Fernando el Santo s/n
(13500) Puertollano (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente csm_2019_002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2020
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Centro Nacional de Experimentación de Tecnologías de Hidrógeno y Pilas de Combustible
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cnh2.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B0PcMdY9gvY%3D

Objeto del Contrato: suministro, instalación y puesta en marcha de los equipos de formarán parte del
paquete de trabajo 2 del proyecto h2ports

Valor estimado del contrato 401.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 485.996,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 401.650 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el lote nº 2 “Compresor de hidrógeno” al licitador Clan Tecnológica, S.L., al haber presentado la mejor
oferta calidad-precio para este lote por un importe sin IVA de 115.400,00 €. 

ADJUDICAR el lote nº 3 “Sistema en cascada de almacenaje a presión de hidrógeno” del expediente CSM_2019_002
al licitador Calvera Maquinaria e Instalaciones, S.L. al haber presentado la mejor oferta calidad-precio para este lote
por un importe sin IVA de 220.905,00 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El proyecto H2PORTS ha recibido financiación de la Fuel Cells and

https://www.cnh2.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B0PcMdY9gvY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Caracteristicas técnicas y mejoras evaluables
mediante fórmula

: 20Ponderación 

Hydrogen 2 Joint Undertaking (FCH 2 JU) bajo el acuerdo de subvención nº 826339.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote.2

Presupuesto base de licitación
Importe 139.724,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Clan Tecnologica, S.L.
NIF B91514190

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT_2020_280
Fecha de Formalización 24/02/2020

Contrato

CT-2020_280_Contrato_LOTE



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Caracteristicas técnicas y mejoras evaluables
mediante fórmula

: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 1

2_CSM_2019_002_H2PORTS_CLANTECNOLOGICA_FdoEmilioNieto_FdoClanTech.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef255479-4071-4914-bdcd-6fb0b06d516b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Clan Tecnologica, S.L.: 

ADJUDICAR el lote nº 2 “Compresor de hidrógeno” al licitador Clan Tecnológica, S.L., al haber presentado la mejor
oferta calidad-precio para este lote por un importe sin IVA de 115.400,00 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote.3

Presupuesto base de licitación
Importe 267.295,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.905 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CALVERA MAQUINARIA E INSTALACIONES, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef255479-4071-4914-bdcd-6fb0b06d516b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef255479-4071-4914-bdcd-6fb0b06d516b


Contacto

Correo Electrónico info@cnh2.es

Dirección Postal

c/ Prolongación Fernando el Santo s/n
(13500) Puertollano España

Ofertas recibidas 1

NIF B50945914

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.905 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT_2020_281
Fecha de Formalización 24/02/2020

Contrato

CT-2020_280_Contrato_LOTE
2_CSM_2019_002_H2PORTS_CLANTECNOLOGICA_FdoEmilioNieto_FdoClanTech.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76212212-6219-48c3-9f60-b4ad60df8903
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Calvera Maquinaria E Instalaciones, S.L.: 

ADJUDICAR el lote nº 3 “Sistema en cascada de almacenaje a presión de hidrógeno” del expediente CSM_2019_002
al licitador Calvera Maquinaria e Instalaciones, S.L. al haber presentado la mejor oferta calidad-precio para este lote
por un importe sin IVA de 220.905,00 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Ejecutiva Centro Nacional del Hidrógeno

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de tramitación urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 17:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76212212-6219-48c3-9f60-b4ad60df8903
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76212212-6219-48c3-9f60-b4ad60df8903


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agM6UcwTgz2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/12/pdfs/BOE-B-2019-53388.pdf

ID 0000005000148 |  2020-823077 | lun, 24 feb 2020 13:50:33:576 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41009498081091731065614535334080617509 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agM6UcwTgz2XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/12/pdfs/BOE-B-2019-53388.pdf

